Приложение 6

 к рабочей программе

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
УТВЕРЖДЕНЫ

на заседании кафедры

гражданского права

МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ И ЗАДАНИЯ ДЛЯ
    ВЫПОЛНЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ
по дисциплине

Юридическая техника

Методические указания

В соответствии с учебным планом студенты в процессе обучения по дисциплине Юридическая техника должны выполнить контрольную работу, которая является важной частью самостоятельной работы обучающихся.

Контрольная работа выполняется по одному из предлагаемых ниже вариантов. Выбор варианта производится по начальной букве фамилии студента.

	Начальная буква фамилии студента
	Номер варианта контрольной работы

	А,Б,В
	1

	Г,Д,Е
	2

	Ё,Ж,З
	3

	И,Й,К
	4

	Л,М,Н
	5

	О,П,Р
	6

	С,Т,У
	7

	Ф,Х,Ц
	8

	Ч,Ш,Щ,
	9

	Э,Ю,Я
	10

Оформление контрольной работы осуществляется по правилам принятым в университете.

Зачтенная контрольная работа является допуском зачету или экзамену по дисциплине «Юридическая техника».

ВАРИАНТ 3

1. Дайте общую характеристику приложения в праве.

Найдите в нормативных правовых актах и выпишите не менее 3 примеров приложения в праве (относящихся к различным видам).

Аргументируйте свой выбор.

2. Определите субъектов договорной работы и дайте краткую их характеристику.

3. Анализ акта применения права.

Проанализируйте приведенный ниже акт применения права.

Найдите и выделите в предложенном правоприменительном акте его структурные элементы, мотивируйте свой выбор.
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Екатеринбург

30 марта 2017 года
Мировой судья судебного участка № 4 Кировского судебного района, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района, Шабалина Н.В., при секретаре судебного заседания Бабиковой Я.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Урванцевой А.А. к Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания «Радомир-Инвест» о возмещении убытков,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Урванцевой А.А. к Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания «Радомир-Инвест» о возмещении убытков - удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания «Радомир-Инвест» в пользу Урванцевой А.А. ущерб в размере 25 235 рублей 09 копеек, расходы по оплате услуг представителя в размере 7 200 рублей.
            В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

            Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания «Радомир-Инвест» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 957 рублей 05 копеек.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 4, 5 ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Кировский районный суд г.Екатеринбурга в течение месяца, через мирового судью, вынесшего решение.
Мировой судья                                                                                 Н.В. Шабалина